
ALLEGATI:  
a) Consultazione Casellario ANAC; 
b) DURC. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 14.06.2024 

 
OGGETTO: Adeguamento impianto elettrico vecchia sede Verona Via della Valverde n. 34 

Alberto Fasoli - CIG: B21D314429 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 2002;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio Direttivo in data 
17 settembre 2009;  
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010; 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della decisione a 
contrarre; 
Premesso che l’Ente ha la necessità di adeguare l’impianto elettrico della vecchia sede di 
Verona Via della Valverde n. 34, sita al piano terra e piano primo; 
Premesso che tale fornitura rientra in quanto specificato nell’art. 54 “Tipologia di beni e servizi 
acquisibili in economia” del Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con 
Determinazione del Direttore del 29.11.2010; 
Premesso che si rende necessario un referente unico che sia in grado di garantire tempestività, 
precisione ed elevata competenza tecnica data la complessità dell’impianto in essere; 
Preso atto che il Sig. Fasoli Alberto, titolare dell’impresa individuale con sede a Marano di 
Valpolicella in Via delle Fontane n. 3 C.F. FSLLRT68C18F861V e P.IVA 02636290237 ha 
proposto un preventivo indicativo inferiore all’importo di € 5.000,00 (cinquemila/00);  
Premesso che il Sig. Fasoli si occupa della manutenzione dell’impianto elettrico di Automobile 
Club Verona; 
Considerato che nei confronti del Sig. Fasoli Alberto non sussistono dei motivi di esclusione 
previsti del D.Lgs. 36 del 2023; 
Considerato che il servizio in argomento costituisce una tipologia di spesa acquisibile mediante 
ricorso ad affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 senza fare ricorso al Me.PA.; 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti: 
- Provvedendo alla consultazione del casellario ANAC, dal quale non emergono annotazioni 

(doc. a); 
- Provvedendo alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 

emergono irregolarità (doc. b); 
 

DETERMINA 
 

- di affidare il servizio di adeguamento dell’impianto elettrico della vecchia sede di Verona Via 
della Valverde n. 34 al Sig. Fasoli Alberto, titolare dell’impresa individuale con sede a Marano di 
Valpolicella in Via delle Fontane n. 3, C.F. FSLLRT68C18F861V P.IVA 02636290237; 
- di attribuire quale corrispettivo al Sig. Fasoli Alberto, l’importo massimo di € 5.000,00 
(cinquemila/00) al netto dell’IVA di legge; 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento anche ai fini dell’acquisizione del 
CIG dell’ANAC. 
 
 

F.TO Il Direttore 
Dott. Riccardo Cuomo 


